a Ostium fluminis aquilonare. b Limitaris fluenti ostium. 
c Australem villam. 

ge-bypeS meo Raculpe. on TeneC peopep ppulung onb an 
l®p on j^apuSe gebypeS mnCo Raculpe. Sonne ip eallep 
|>®p lanbep xxv. ppuling J an ppuhng on Ceolulpmgcune 
pub be pealba jisepe cipican co boce ; 

Hoc est. 

Primo ab aquilone iEthelferthi terra; ita prorsum 
per arenam usque ad Northmutham,a ad [rivulum] Mean- 
broce [dictum :] inde ad priscam viam; a prisci viS. ad 
Eanfledae ostium ; ab Eanfledse ostio ad Mearcfleotam,b k 
Mearcfleota iterum ad Eanfledae ostium. Ab oriente 
verb, ad molendinarii fluenti ostium usque ad Suthtu- 
nam,c a Suthtuna per longitudinem rivuli ad Haethemae- 
ringam.d Ab austro verb, ab Haethemaeringa ad stipites, 
a stipitibus per longitudinem viae adusque sancti Augus- 
tini limitem; a sancti Augustini limite usque ad rivu¬ 
lum; per longitudinem rivuli usque ad pontem lapi- 
deum, austrum [versbs:] a ponte lapideo usque ad Wife- 
lingam,e ad ecclesiae Christi [Cantuariensis] limitem; ab 
ecclesiae Christi limite usque ad veterem sepem; ab oc- 
cidente veteris sepis ad Feaxum. Tunc occidentem 
versus a Feaxum ad Celdan, ad regis limitem; a regis 
limite adusque portae sepem. Sunt autem quatuor caru- 
catae terrae intra aquam quae pertinent ad Raculfe. In 
Thaneto quatuor carucatae [terrae] et unum pascuum in 
littore pertinent ad Raculfe. Sunt autem de tota terra 
ilia xxv. carucatae, et una carucata in Ceolulfingtuna/ 
ex austro saltus, ad ecclesiam reparandam [assignata]. 

NUM. VII. 

Carta Aegel/iothi Archiepiscopi. 

[Somner, Antiq. Cant, edit.fol. Lond. 1703, App. num. xxxix.] 

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Ego Aegel- 
nothus peccator, servus servorum Dei, et minister eccle¬ 
siae Christi, Anglorum quoque licet indignus archiepis¬ 
copus. \ Notum volo esse omnibus nostrae mortalitatis^ 
successoribus, quod quandam terram dominicam sanctae 
Mariae Raculfensis monasterii, l. scilicet agros in prae- 
stariam annuo duobus ministris meis Alfwoldo et Aedre- 
do, ex consensu fratris nostri Givehardi decani ejusdem 
ecclesiae sanctae matris Dei, ut ill am terram habeant non 
longius quam ipsi placuerit decano, vel ejus successori. 
Quamdiu vero earn tenuerint, singulis annis dent in ipso 
monasterio Deo famulantibus rectam decimam frugum 
et omnium pecorum quae in ipsa terra nutriunt, et pro 
censu l. denarios, et de subjectis pascuis j. pensam 
caseorum et si quid fracturae contigerit. Ubi verb eidem 
fratri nostro decano vel ejus successori visum fuerit ut 
illam terram possint fructificare dominicatui suo, rece- 
flant ab ea, absque querela et contradictione, quia do- 
minica est sanctae Mariae, nec earn sibi vel posteris suis 
ullo modo possint defendere. Quod si praesumpserint, 
et ipsi et fautores sui iram Dei et excoinmunicationem 
omnium Dei fidelium incurrant, et legem patriae domino 
suo solvant. Hujus praestariae traditionis testes sunt fra- 
tres ejusdem monasterii, et quidam milites mei qui sub- 
ter sunt ordinate descripti. Ego Givehardus subscripsi. 
Ego Fresnotus mon. subannotavi. Ego Tanerad mon. 
recognovi. Ego Milo Mon. assignavi. Ego Siward 
miles contestificavi. Ego Godric miles testis fui. Ego 
Wifi miles. Ego Wlsige miles. Ego Radwine miles. 
Ego Ordnoth miles. Ego Alfric miles, hog. Ego Osward 
miles. Ego Aelfhelm miles. Ego Lefsona miles. Ego 
Aelfric miles, quatm’. Ego Sibriht miles. Ego Aelwine 
miles. Ego Haimericus presbyter jubente domino Agel- 
notho archiepiscopo hanc cartulam conscripsi die nativi- 
tatis sancti Johannis Baptist®.